
HLAS RACKA

JAK SE DAŘÍ RACKOVI V ZIMĚ?
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?  

DOBROČINNOST
NADACE
DARY
PODPORA
RODINA
HODNOTY
MISIE
KŘESŤANSTVÍ
POMOC 1/2021



V Liberci letos napadla 
nadílka sněhu, a tak jsme 
s Rackem raději v teple 
a těšíme se na jarní 
sluníčko.

JAK SE DAŘÍ 
RACKOVI 
V ZIMĚ?

Jako každý leden teď zpracováváme potvrzení o darech a znovu si uvědo-
mujeme, jak jste vy, naši přátelé, podporovatelé a sponzoři, se svoji pravi-
delnou podporou úžasní. 

V loňském roce nás podpořilo 77 jednotlivců a 14 organizací. 
Další jednotlivci nakupovali online přes www.givt.cz a tímto způsobem 
jsme získali přes 8,5 tisíce. I přes nepřízeň času jsme na darech dostali přes  
220 tisíc korun. A jak se zdá, trend online nákupů jistě poroste i dál, a tím 
můžeme očekávat i nárůst příspěvků, které získáváme touto cestou. 

Znovu chceme poděkovat každému z vás, kdo „krmíte RACKA“. 
Vy sami jste pro nás velikým darem.

Lydie Halamová

NADAČNÍ 
PŘÍSPĚVKY 
Koncem listopadu, jak je naším zvykem, se pravidelně 
schází správní rada nad doručenými žádostmi o nadač-
ní příspěvky. Každým rokem počet žádostí roste a my 
se snažíme, aby také rostla podpora ze strany nadace. 

Správní rada zhodnotila jednotlivé žádosti a  vybrala 
z nich 15 projektů, které byly pro rok 2021 podpořeny 
celkovou částkou 130 tisíc korun. Podrobně vidíte v ta-
bulce.

oblast: sociální a charitativní

organizace město projekt grant

Domácí Hospic Athelas Písek Edukační materiály pro terminálně nemocné        5 000 

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích Ivančice Terénní služby seniorům      10 000 

     15 000 

oblast: práce s dětmi a mládeží

organizace město projekt  grant 

RC Knoflík – Růžodol, z. s. LBC Dopolední Klub Knoflík      10 000 

Fontána z. s. Nová Paka Rodinné centrum Céčko      10 000 

Národní iniciativa pro život o. p. s. Plzeň Program „Pro život“, preventivní přednášky        5 000 

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily Rodinné centrum Pohoda – fandíme rodině      10 000 

Sbor Jednoty bratrské v M. Boleslavi M. Boleslav Dětské křesťanské kluby a tvořivé dílny        5 000 

Maják o. p. s. Liberec Programy primární prevence      10 000 

Saleziáni DDM Č. Budějovice Evangeliem vychovávat, výchovou evangelizovat        5 000 

Maják Hrádek z. ú. Hrádek n. N. Praktická pomoc a duchovní podpora mladé 
generace      10 000 

Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce Dobruška Rodinné centrum Sedmikráska      10 000 

Sbor Jednoty bratrské v Ostravě Ostrava Rodinné centrum Martínek      10 000 

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava Kluby pro děti a mládež Komunitního centra Bétel      10 000 

Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice Liberec Nová klubovna a dílna pro děti a mládež      10 000 

Sbor Jednoty bratrské v Holešově Holešov Outdoorový klub      10 000 

   115 000 



JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?  

ZAVŘENO

JEŠTĚ V NABÍDCE
 

V této rubrice vám většinou přibližujeme konkrétní podpořené organizace, koho v nich 
najdete, z čeho se radují, co je před nimi nebo s čím se potýkají.
V současné době jsou všechna centra zavřená a aktivity pro veřejnost již delší dobu 
nefungují. Všichni jsme více méně dotčeni aktuálním stavem pandemie koronaviru 
v naší zemi.

Přesto fandíme organizacím, aby se mohly k plánovaným projektům brzy vrátit a my 
jsme mohli v dalším čísle přinést povzbuzení, svědectví a nové zprávy.
Nevíme, co nás tomto roce potká, ale buďme bdělí.

Hřejivé polštářky 
– které můžete opakovaně použít, když si 
  potřebujeme zahřát ruce nebo záda…

Svítící propiska nebo rovnou baterka 
– když už je tma a potřebujeme něco najít
  a napsat, či lépe přečíst, nebo jako dů- 
 ležitou součást vybavení do vašeho 
  auta, sklepa či garáže…

Hrnek s rackem  
– velikost 200 ml, poslední a jediný! 

Pokud máte zájem o něco z naší nabídky, 
neváhejte a ozvěte se.

PODPORA ONLINE
 
Vaše online nákupy se projevují nejen ve finančních částkách, ale co možná nevíte, že jsme 
s RACKEM v žebříčku podpořených organizací přes givt.cz mezi 100 nejlepšími. 

DĚKUJEME, ŽE RACEK PŘEŽIJE I TUTO ZIMU.



Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010

DOBROČINNOST
NADACE

DARY
PODPORA

RODINA
HODNOTY

MISIE
KŘESŤANSTVÍ

POMOC


